

یک‌شنبه ۲۷ مرداد ۱۳۹۸ | ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۰

تحلیل
محمد اسماعیلی

«اقتصاد کشور را به بسته اروپایی موکول نکنید» این عبارت یکی از درخواست‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی از دولت تدبیر و امید تنها سه ماه بعد از خروج ایالات متحده آمریکا از توافق هسته‌ای و دور جدید وعده‌های اروپا بود.

رهبری در دیدار با اعضای هیئت دولت در تیر ماه سال ۹۷ طی سخنانی می‌فرمایند: «کار را در محدودهٔ مقدرات کشور با جدیت دنبال بکنید، منتظر این و آن نباشید. ما یک روز مشکل اقتصادی کشور را موکول کردیم به سه برجام، [آسا] برجام نتوانست مشکل اقتصادی کشور ما را بر طرف کند و به ما کمک قابل توجهی بکند و نتیجه این شد که مردم نسبت به برجام شرطی شدند که وقتی آن بابا [رئیس‌جمهور آمریکا] می‌خواهد از برجام خارج بشود، تا مدتی که او می‌گوید خارج می‌شوم، ما همین‌طور دچار تلاطم در بازار خواهیم بود، ما شرطی شده‌ایم دیگر، مردم را ما شرطی کرده‌ایم.» معظّم له در آن دیدار از شرطی کردن مردم توسط دولت‌مردان انتقاد می‌کنند و از اعضای قوه مجریه می‌خواهند تا بدون توجه به وعده‌های پوچ غرب، بر ظرفیت‌های درونی کشور تکیه زده و اقدامات جدی و عملی برای بهبود اوضاع اقتصادی کشور بردارند.

■ **توصیه‌های راهبردی و شکل‌گیری یک**

باور مشترک

توصیه‌های معظم له در ادامه پنج سال هشدارهایی بود که درباره «غیرقابل اعتماد بودن آمریکا و اروپا» در عمل به تعهدات پذیرفته شده آنها می‌دادند و در تمام طول مذاکرات فشرده هسته‌ای مورد توجه قرار نگرفت و هر بار به جامعه اینگونه القا می‌شد که امتیازدهی هسته‌ای به غرب می‌تواند گره کور مشکلات کشور را باز کند اما امروز بعد از گذشت شش سال از آغاز مذاکرات هسته‌ای در فرم جدید، اکثریت جامعه به این باور مشترک رسیده‌اند که نباید با اروپا در فصل جدید وعده‌های پوچ آنها اعتماد کرد و باید اقدامات اساسی‌تر برای ملزم کردن آنها به اجرای تعهدات برجامی در پیش گرفت.

حال این پرسش مطرح است که از تیر ماه سال گذشته تاکنون دولت چه اقداماتی برای مرتفع کردن مشکلات کشور به ویژه در حوزه اقتصادی و معیشتی برداشته است و آیا اوضاع اقتصادی مردم بهبود پیدا کرده یا نسبت به سال قبل بدتر شده است؟ یا اینکه دولت طی یک سال اخیر توانسته با قاطعیت و به دور از شعارزدگی کشورهای اروپایی

✚ **خبر**

پایان سه

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۰

۵۰ ماهگی وعده‌های پوچ اروپا

۱۵ ماه از هشدار رهبری مبنی بر اینکه «اقتصاد کشور را به بسته اروپایی موکول نکنید» گذشت



نخواهند داد منافع ایران در برجام تضییع شود اما در عین حال هیچ اقدام جدی و صحیحی برای چنین برآورده کنند یا خیر؟

■ **وعده‌های پوچ**

پاسخ به این سوالات دشوار و پیچیده نیست و کافی است نگاهی به آمار رسمی کشور در حوزه بیکاری، تورم، رکود و گرانی بیندازیم تا پی ببریم که آیا دولت در توجه به توان و ظرفیت‌های داخلی برای رفع مشکلات اقتصادی کشور و کاهش فدغه‌های مردمی در این باره موفق بوده است یا خیر. همچنین می‌توان نگاهی گذرا به مجموعه وعده‌های گسترده ایران کرد و به وضوح به این نتیجه رسید که اروپا حتی کمترین و ساده‌ترین وعده خود که کف خواسته‌های ایران را نیز تأمین نمی‌کند اجرایی نکرده و آن راه‌اندازی کانال مالی تحت عنوان اینستکس است. اروپایی‌ها در تمام ۱/۵ سال اخیر به طرف ایرانی این تضمین را داده‌اند که اجازه

عنوان کنند!

به عنوان نمونه وزیر امور خارجه کشور هفته گذشته در گفت‌وگویی بیان می‌کند: «این واقعیت به این معنی نیست که هدف از برجام اقتصادی بود، اصلا این طور نیست. مذاکرات ما درباره برجام

تا فروردین ۹۴ (یعنی سه ماه قبل از توافق نهایی برجام) صرفاً هسته‌ای و امنیتی بود... بحث‌های هسته‌ای، امنیتی و خارج شدن از شورای امنیت بحث‌های اصلی ما بود و اینکه کسی بگوید هدف برجام اقتصادی بود با واقعیات و خطوط قرمزى که برای ما ترسیم شده بود، نمی‌سازد، بنابراین این دو موضوع را باید از هم جدا کنیم. اهداف برجام استراتژیک بود، آن اهداف به دست آمده و قابل بازگشت هم نیست. اجماع جهانی علیه ایران شکسته و قطعنامه‌های شورای امنیت به لغو شده است. درست است که قطعنامه‌ها می‌توانند برگردیم اما ما هم می‌توانیم برنامه هسته‌ای خود را به شکل قوی‌تری شروع کنیم.»

حال در شرایطی که عالی‌ترین مقام دستگاه دیپلماسی کشور عنوان می‌کند هدف برجام اقتصادی نبوده‌است و اروپایی‌ها کماکان هیچ گونه اراده‌ای برای اجرای تعهدات خود ندارند، رئیس دفتر رئیس‌جمهور در اظهار نظری تأمل‌برانگیز

رئیس مجلس شورای اسلامی:

رفتار آمریکا در ماندگی اش را نشان می‌دهد نه ابر قدرتی اش را

امریکایی‌ها از یک طرف می‌گویند که «ما آماده مذاکره هستیم» و واسطه می‌فرستند، از طرف دیگر وزیر خارجه ما را تحریم می‌کنند.

به گزارش تسنیم، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس در نطق پیش از دستور خود در سخنانی گفت: آمریکا از فرط توهم دچار تناقض‌گویی‌های ابلهانه شده است. امریکایی‌ها از یک طرف می‌گویند که «ما آماده مذاکره هستیم» و واسطه می‌فرستند، از طرف دیگر وزیر خارجه ما را تحریم می‌کنند. رئیس مجلس ادامه داد: در روزهای گذشته ایستادگی و صلابت ملت ایران جلوه‌ای از جلوات خود را نشان داد و انگلیسی‌ها فهمیدند

ایستادگی ملت فراهم کرد.

معاون هماهنگ‌کننده سپاه:

فضای مجازی اردوهای جهادی را به مردم شناساند

جوانان برای حضور در اردوهای جهادی ترغیب شوند. سردار نقدی ادامه داد: وقتی شب و روز با جهادگران زندگی کردید و در همه صحنه‌های مختلف کنار آنها بودید، آن وقت است که شما می‌توانید به عنوان یک فعال فضای مجازی صحنه‌های ناب که بتواند جذاب باشد را به دست آورید. معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران در خصوص اهمیت نقش فضای مجازی در شناساندن اردوهای جهادی به جوانان اظهار داشت: فضای مجازی توانست بحمدالله اردوهای جهادی را در بین جوانان و مردم به خوبی شناساند و حلاذ دیگر دستگاه‌های کشور که باید از ظرفیت‌های اردوهای جهادی استفاده کنند به این مهم بپردازند.

که از امام حسین(ع) به ارث برده‌اند بهره‌مند هستند و کشور را در برابر همه فشارها و تجاوزات بیمه کردند. مثال بارز آن شما آزادگان عزیز هستید و بالاتر از همه، شهدا هستند. ما این موضوع را به عنوان یک اصل در قدرت جمهوری اسلامی ایران می‌دانیم.

وزیر امور خار چه گفت: در دنیای کنونی، فقط قدرت نظامی، اطلاعاتی و سیاسی نیست. طرف جنگ، باور، ایثار، از خود گذشتگی و توانمندی ایستادگی عامل و شاخصه بزرگ قدرت است. ما به لطف خدا و به برکت مقاومت مردم در حوزه‌های مختلف پیشرفت کرده‌ایم و مدیون مقاومت مردم هستیم، چراکه این پیشرفت‌ها از بیرون به ما وارد نشده است. طرف گفت: پیشرفت‌های کشور ما به رغم مانع‌تراشی‌های خارجی بود، توفیقات ما نه به خاطر وابستگی به بیگانگان بلکه به رغم تحریم‌های ظالمانه و فشارهای بیگانگان بوده است. مردم ما مبنای قدرت ما هستند و هر چه داریم از مردم داریم. اینکه امام راحل گفتند مردم ولی نعمت ما هستند به واقع این طور



است و خانواده شهیدان و ایثارگران نمونه این مردم هستند. مردم به خاطر تحمل سختی‌ها و ایستادگی است که ولی نعمت ما هستند و هر چه داریم از آنهاست. این یک عامل بزرگ قدرت است. وی ادامه داد: اگر امروز آمریکا با همه ادعای ابرقدرتی خود نمی‌تواند در برابر این مردم کاری کند به خاطر فرهنگ است که شماها نماد آن فرهنگ هستید. اگر بخواهیم سربلندی، عزت و شرف امروز را داشته باشیم باید همیشه به خاطر داشته باشیم که ما مدیون چه کسانی هستیم.

وزیر امور خار چه بیان کرد: حتماً توسعه علمی، توانمندی نظامی، اقتصادی و سیاسی ما مهم است اما وابستگی ما به مردم نیز مهم است و همه چیز ما از مردم است. ما به عنوان خدمتگزاران این

شماره ۵۲۲۲

روزنامه جوان

بیان می‌کند که مذاکره با اروپا جدی‌تر شده است! آن هم بعد از آنکه اروپایی‌ها ساده‌ترین کام را برای تأمین منافع ایران در برجام برداشته‌اند. اینگونه اظهارات نشان می‌دهد دولت‌مردان کمافی‌السابق علاقه‌مند هستند تا برجام را با کیفیت موجود و برخلاف شعارهای پرطمطراق انتخاباتی خود که «هدف برجام بهبود اوضاع اقتصادی نیست» زنده نگه دارند.

■ **شرطی کردن مردم این بار درباره اروپا**

رهبر معظم انقلاب در دیدار مورد اشاره خود با دولت‌مردان و در ادامه سخنان خود می‌فرماید: «... حالا هم «بسته اروپایی» - مردم را درباره بسته اروپایی شرطی نکنید، البته اروپایی‌ها مجبورند، ناچارند، چشمشان چهار تا! بایستی بگویند چگونه خواهند توانست از منافع ما دفاع کنند - که اسمش همان بسته است- اما این را جزو موضوعات اصلی کشور قرار ندهید، بسته اروپایی باید، نباید. ما کارهایی در کشور داریم، مقدوراتی در کشور داریم، این مقدرات بایستی تحقق پیدا کند، دنبال این مقدرات بروید، گره نزدیک بهبود اقتصاد کشور را به چیزی که از اختیار ما خارج است.»

اگر چه ۹ روز تا پایان ضرب‌الاجل دولت به طرف اروپایی برای اجرای تعهدات آنها زمان باقی است و به نظر می‌رسد اراده‌ای برای تغییر محاسبات اروپا در دولت ندارد اما باید همچنان این مسئله را مورد تأکید قرار داد که هدف از امضا و اجرای توافق هسته‌ای تحقق شعارهایی مانند «چرخش همزمان چرخ صنعتی‌فیوژ و چرخ اقتصاد کشور» و «بهبود آنی در وضعیت معیشتی مردم» بود، کما اینکه رهبر معظم انقلاب در یکی از دیدارهای سسال گذشته به صراحت می‌فرمایند: «... یا گفته می‌شود مثلاً بین اروپا و آمریکا شکاف به وجود آمد، خوب بله، ممکن است یک شکاف ظاهری کم‌اهمیتی هم بینشان آیه به وجود آمده، لکن ما برای این مذاکره نکرديم، ما مگر مذاکره کردیم که بین آمریکا و اروپا شکری به وجود بیاید؟ ما مذاکره کردیم که تحریم برطرف بشود، شروع مذاکره برای این بود، ادامه مذاکره برای این بود و این باید تأمین بشود.»

چنانچه از روز امضای برجام در تیر ماه سال ۹۴ تاکنون محاسبه کشور عنوان می‌کند هدف برجام هیچ کدام از تعهدات خود را اجرایی نکرده‌اند و با وعده‌های پوچ خود کماکان طرف ایرانی را امیدوار به برجام نگه داشته‌اند!

کرده‌است که نشان می‌دهد چقدر با تاریخ بیگانه هستند، او گفته است اصلا آمریکا در این کودتا نقش نداشت و رهبران سیاسی- مذهبی ایران حکومت ملی را سرنگون کردند، این قدر موضوع روشن بود که فراموش کرد‌اند وزیر خارجه اسبق آمریکا درباره کودتای ۲۸ مرداد از ملت ایران خودخواهی کرد.

لاریجانی در ادامه با بیان اینکه حاشه غدیر که نقطه عطف در تاریخ اسلام است، توسط ۱۰ صحابی روایت شده است، اظهار داشت: در مورد پیشنهاد استفاده از روش‌های الکترونیکی برای توزیع کالاها‌ی اساسی هم مجلس اقدام کرده بود که هیچ اتفاقی از سوی دولت رخ نداده است. حاجی‌دلگانی با بیان اینکه طرح شفاف‌سازی را را برای بررسی بیشتر به کمیسیون آیین‌نامه داخلی دادیم، ولی تاکنون تعیین تکلیف نشده است، گفت: به رغم اینکه بیش از یک سال از این پیشنهاد می‌گذرد اما هیچ گزارشی از سوی این کمیسیون منتشر نشده است.

حاجی دلگانی اعلام کرد

شکایت نمایندگان از دولت به اصل ۹۰

خاطر نشان کرد: دولت قرار بوده است در مورد ۱۴ میلیارد دلار واردات کالاها‌ی اساسی به مجلس گزارش دهد که این موضوع محقق نشده است، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این باره به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شکایت کرده‌اند. وی اظهار داشت: در مورد پیشنهاد استفاده از روش‌های الکترونیکی برای توزیع کالاها‌ی اساسی هم مجلس اقدام کرده بود که هیچ اتفاقی از سوی دولت رخ نداده است. حاجی‌دلگانی با بیان اینکه طرح شفاف‌سازی را را برای بررسی بیشتر به کمیسیون آیین‌نامه داخلی دادیم، ولی تاکنون تعیین تکلیف نشده است، گفت: به رغم اینکه بیش از یک سال از این پیشنهاد می‌گذرد اما هیچ گزارشی از سوی این کمیسیون منتشر نشده است.

مردم موظف هستیم که در پس مقاومت شما مردم نشان بپوشیم و هزینه‌ای به شما تحمیل نکنیم. وی گفت: وظیفه ما این است که قدر دان مقاومت شما باشیم و باری و فشاری از روی زندگی مردم بزرگ ایران برداریم. اگر بابو داریم که به خاطر همین مردم است که ما سربلندیم باید هزینه‌های معیشت مردم را کاهش دهیم. ظرف شهدا و ایثارگران هستند. گفتنی است صبح شنبه در سالگرد ورود اختیار مردم نیستیم، خاطرنشان کرد: رهبری فرمودند رأی مردم حق الناس است، یعنی مردم هستند که برای ما تعیین تکلیف می‌کنند. باید این واقعیت را پذیرفت و تجلی این واقعیت جانبا‌زان، شهدا و ایثارگران هستند. گفتنی است صبح شنبه در سالگرد ورود آزادگان به کشور و در کنگره ملی و همایش سراسری الماس‌های درخشان،حجت‌الاسلامسید محمدعلی شهیدی رئیس‌بنیاد شهید و امور ایثارگران از محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه به نمایندگی از خانواده‌های شهدا، ایثارگران و آزادگان تقدیر کرد.

دنیای مجازی

■ **ربعی: آزادی نفتکش «گریس۱» بدون هیچ تعهدی بود**

علی ربیعی سخنگوی دولت در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: نفتکش گریس ۱ به‌رغم تلاش‌ها، فشارها و کارشکنی‌های آمریکا- که همچنان ادامه دارد- از توقیف غیرقانونی خارج و آزاد شد و شکست دیگری برای کاخ سفید به ثبت رسید. این پیروزی بدون هیچ تعهدی ثمره اقتدار، دیپلماسی فعال و کوتاه نیامدن از حقوق ملت است.

■ **چرا منافع آمریکا به خطر می‌افتد**

محمدایمانی تحلیلگر مسائل سیاسی و فعال رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود نوشت: داد‌گاهی در آمریکا به خواست دولت، خواستار توقیف نفتکش ایرانی پس از آزادی از چنگ دزدان دریایی انگلیس شده است اما آنها لابد می‌دانند چرا انگلیسی‌ها مجبور شدند تحقیر آزادی نفتکش ایران را به جان بخرند مجبور نباشند دردکی در خلیج فارس تردد کنند. ایران نشان داده برای تلافی و نشان دادن ضرب شست، کمترین ملاحظه و تعارفی ندارد. ترامپ به یاد دارد که در هر کدام این ماجراها چقدر تحقیر شد و ترجیح داد برای ندانن هزینه حیثیتی بیشتر، عقب نشینی کند. ایران در همین یک ماه اخیر با توقیف نفتکش انگلیس آن هم جلوی چشمان ناو جنگی آن، هزینه چند برابری بیمه را به بریتانیای صغیر تحمیل کرد. تنگه هرمز زیر پنجه جمهوری اسلامی ایران است و کشتی‌های انگلیس مجبور شدند تا مدت‌ها از تنگه نگذرند یا پرچم کشوری دیگر را نصب کنند.

ایران برای اعمال محدودیت متقابل بر سر راه ترانزیت تجاری و نفتی حریف در تنگه هرمز، موشک‌های قدرتمند و قایق‌های جنگی پر حجم را دارد اما بدون آنها و فقط با چند مین و لژدر و پهپاد سرگردان هم می‌شود روزگار را برای اقتصاد رکود زده آمریکا سیاه کرد. نفت ۵۰۷۵ دلار، در تحمل هیچ کس در غرب نیست. اگر تحرش‌کنی بر سر صادرات نفت ایران ادامه یابد، انگکه حتماً منافع و حیثیت‌امریکا نه فقط در خلیج فارس بلکه در خلیج عدن، دریای سرخ و آب‌های بین‌المللی به خطر خواهد افتاد. فرزندان مقاومت برای جان‌خرب شستی لحظه شماری می‌کنند و این برای ترامپ در انتخابات آتی بسیار گران تمام می‌شود.

■ **حرف حساب در دنیای امروز**

عفو شورای عالی فضای مجازی و شورای عالی انقلاب فرهنگی، پست جالب و کنایه آمیزی را در خصوص سیاست مقابله با کشورهای استکبار گری چون آمریکا و انگلیس در صفحه اینستاگرامش به اشتراک گذاشت.

ضراحی‌م در این خصوص نوشت: هر چه سعی می‌کنم، این نوه‌ها را با فرهنگ گفت‌وگو و مذاکره و دیپلماسی آشنا کنم، آرخش به راست میرن سراغ تفنگ و کلت و اسباب‌بازی‌های جنگی! این به کلکسیون هم از انواعش رودارن و بعضی موقع با گلوله‌های پلاستیکی به سر و صورت ما می‌زنن. چیزی هم نمیشه گفت! به مادر، پدرشون برمی‌خوره!

مشکل آن خود من هم هست، که وقتی سفر میریم، باز هم از همین دست اسباب بازی‌ها براشون می‌خرم. پلاستیکی و ارزون. چندی پیش یکی از بزرگان با استناد به آیه «فَقُولْ لَهُ قَوْلًا لَّيْلًا» پندکر او یخشنی «طه- ۴۴) فرموده بود، همانطور که خداوند به موسی و هارون می‌گوید که «این» و «این» و «نرم سخن بگوید، پس ما هم باید با طرف‌های مذاکره مثل آمریکا همینگونه سخن بگوییم و از درشت‌گویی بپرهیزیم!

اشکال این مطابقت قرآنی با امریکای امروز، در این است که بحث ما متفاوت از ارشاد و هدایت است. آنان ثابت کرد دهان‌ق به زن‌بان زور، زبان دیگری را به رسمیت نمی‌شناسند. هر جا عمل متقابل دیدند سر خط آمدند و هر جا عقب‌نشینی و ضعف و مذاکره صرف دیدند، ده‌ها گام پیشروی کردند. متأسفانه حرف حساب در دنیای امروز، اگر از پشتتوانه قدرت متقابل بر خودار نباشد، خریداری ندارد. هشدار رهبر انقلاب در حادثه منا، سرنگون کردن پهپادهای متجاوز آمریکایی و توقیف نفتکش انگلیسی از اقدامات مقتدرانه و موفق در هم‌زبانی با آنهاست!

گرویده خبر

نماینده ارمنه شمال در مجلس:

بر خورد قاطع با فسادن موجب ارتقای جایگاه قوه قضائیه شد

بر خورد قاطع قوه قضائیه با رانت خواران و مفسدان موجب ارتقای جایگاه قوه قضائیه در جامعه و مسرت مردم شده است. کارن خاتاری نماینده ارمنه شمال در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، درباره اقدام قاطع ای‌الله رئیس‌ی رئیس دستگاه قضا در برخورد با اخلاکاران و مفسدان اقتصادی و افزایش امید مردم در این زمینه گفت: بر قضائیه آخرین امید مردم برای حل مشکلات آنهاست. وی افزود: وقتی قوه قضائیه عملکرد خوبی در برخورد با اخلاکاران و مفسدان اقتصادی بر خودار باشد و بتواند در بی عدالتی‌ها و قانون شکنی‌ها و تخلفات ورود قاطع داشته و از آنها جلوگیری کند، این امر موجب افزایش امید در جامعه خواهد شد. وقتی خانه کسی تصاحب شده و خش پامال شده است با اقدام قاطع قوه قضائیه حق به او بازگرفته می‌شود که منجر به بهبود رضایت مردم خواهد شد. نماینده ارمنه شمال در مجلس خاطرنشان کرد: قوه قضائیه در چند ماهه اخیر اقدامات بسیار خوبی در راه مجازات متخلفین اقتصادی و رانت خواران داشته است و در صورت استمرار این روند بسیاری از مشکلات جامعه حل شده یا در شرف حل شدن قرار خواهد گرفت و در نهایت منجر به افزایش امید خواهد شد. خاتاری خاطرنشان کرد: اظهارات ای‌الله رئیس‌ی مبنی بر جلوگیری از تخلفات درون قوه قضائیه و بر خورد قاطع با مفسدان در دستگاه قضا نشان دهنده آن است که این قوه نظارت را از خود شروع کرده و همین موضوع منجر به تقویت جایگاه این قوه در بین مردم خواهد شد.

هشدار جانشین فرمانده سپاه:

دشمنان از امتحانات قبلی درس بگیرند

توصیه ما به دشمنان این است که حتی فکر و اندیشه توطئه و حمله علیه ایران را به مخیله خود راه ندهند که دچار ششیمانی سختی می‌شوند. دشمن در حال تست کردن ایران بوده و باید از امتحانات خود درس بگیرد. سردار علی فدوی در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه اقتدار سپاه در منطقه تنگه هرمز افزایش داشته است، اظهار داشت: وضعیت سپاه در پاسداری از تنگه هرمز با توجه به اتفاقات اخیر قوی‌تر و با اقتدار تر از گذشته شده و دنیا نیز به این موضوع آذعان دارد.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران خطاب به دشمنان ایران اسلامی افزود: توصیه ما به دشمنان این است که حتی فکر و اندیشه توطئه و حمله علیه جمهوری اسلامی ایران را به مخیله خود راه ندهند که دچار ششیمانی سختی می‌شوند. دشمن ۴۰ سال است که در حال تست کردن جمهوری اسلامی ایران بوده و باید از این امتحانات خود درس بگیرد. سردار فدوی تأکید کرد: وضعیت سپاه در تمامی عرصه‌های دفاع از انقلاب اسلامی بسیار عالی و روبه‌جولو است و در همه زمینه‌هایی که مردم در آن دچار مشکل هستند ورود جدی خواهیم داشت. ملت ایران منتظر خبرهای بسیار خوبی در آینده نزدیک باشند، ملت ایران همانند گذشته که پای کار نظام و انقلاب اسلامی بودند در ادامه نیز با استقامت و ولایتمداری اتفاقات خوبی را رقم خواهند زد.